



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 13 de junho de 2014

Ano I Edição nº 44

Pág. 1 / 9

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

PORTARIA N.º 453/2014.

Súmula: Contrata, para exercer o emprego público de Auxiliar de Serviços Gerais, **Fernanda Ganzella Storti**.

O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, considerando os termos do Ofício n.º 084/2014, da Secretaria Municipal de Educação e Cultura; considerando a existência de vagas para o emprego de Auxiliar de Serviços Gerais, conforme previsto na Lei Complementar n.º 20/2009, e suas alterações; considerando o resultado final do Concurso Público n.º 001/2013; considerando a disponibilidade de recursos orçamentários e financeiros para suportar o ônus da referida contratação.

Resolve

Art. 1º. Contratar, face habilitação no Concurso Público n.º 001/2013, para exercer o emprego público de **Auxiliar de Serviços Gerais**, com uma jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, a partir de 11 de junho de 2014, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, lotada na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, a candidata **Fernanda Ganzella Storti**, portadora da CTPS n.º 88517 – 00058/PR, aprovada em 8º lugar no referido certame.

Art. 2º. A servidora admitida no caput do art. 1º será submetida à avaliação de desempenho, podendo haver rescisão do contrato de trabalho por conduta tipificada como falta grave ou por insuficiência de desempenho, verificadas em processo com direito a ampla defesa e ao contraditório.

Art. 3º. Publique-se e archive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, em 12 de junho de 2014.

GERALDO MAURICIO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA N.º 454/2014.

Súmula: Realocar a servidora Ana Paula Otavio, junto à Secretaria Municipal de Administração.

O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

Resolve

Art. 1º. Realocar, a partir de 11.06.2014 junto à Secretaria Municipal de Administração, a servidora municipal Ana Paula Otavio, matrícula 1554/7, ocupante do emprego público de Auxiliar de Serviços Gerais.

Parágrafo único. A realocação de que trata o caput implica na supressão do pagamento de adicional de insalubridade em razão da eliminação dos agentes nocivos à saúde.

Diário Oficial Eletrônico do Município de Ribeirão Claro
Lei Municipal nº 1003/2013, de 17 de Dezembro de 2013.

Geraldo Maurício Araújo

Prefeito Municipal

Fábio Oliveira de Lucca

Secretário Municipal de Administração

Murilo Junior Diniz

Departamento de Recursos Computacionais - Diagramador

Sector responsável pela edição, publicação e assinatura digital.

Rua Coronel Emílio Gomes, 731 CEP: 86410-000

Fone: (43) 3536-1300 / Fax: (43) 3536-1222

Ribeirão Claro - Paraná

Email: diariooficial@ribeiraoclaro.pr.gov.br

Site: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

PORTARIA N.º 452/2014.

Súmula: Contrata, para exercer o emprego público de Auxiliar Administrativo, **Luccas Henrique Zansavio**.

O Prefeito Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, considerando a existência de vagas para o emprego de Auxiliar Administrativo, conforme previsto na Lei Complementar n.º 20/2009, e suas alterações; considerando o resultado final do Concurso Público n.º 001/2013, realizado para, entre outros empregos, Auxiliar Administrativo; considerando a desclassificação da candidata Ana Claudia Rodrigues aprovada em 13º lugar no referido concurso.

Resolve

Art. 1º. Contratar, face habilitação no Concurso Público n.º 001/2013, para exercer o emprego público de **Auxiliar Administrativo**, com uma jornada de 35 (trinta e cinco) horas semanais, a partir de 11 de junho de 2014, sob o regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, lotado na Secretaria Municipal de Administração, o candidato **Luccas Henrique Zansavio**, portador da CTPS n.º 2224185 Série 003-0/PR, aprovado em 14º lugar no referido certame.

Art. 2º. O servidor admitido no caput do art. 1º será submetido à avaliação de desempenho, podendo haver rescisão do contrato de trabalho por conduta tipificada como falta grave ou por insuficiência de desempenho, verificadas em processo com direito a ampla defesa e ao contraditório.

Art. 3º. Publique-se e archive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro,
Estado do Paraná, em 12 de junho de 2014.

GERALDO MAURICIO ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 13 de junho de 2014

Ano I Edição nº 44

Pág. 2 / 9

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

Art. 2º. Publique-se e archive-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 12 de junho de 2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO DE TRABALHO

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013.	
Contratante	Município de Ribeirão Claro – Prefeitura Municipal
Servidor (a) Contratado (a)	Luccas Henrique Zansavio
Classificação Concurso Público	14º Lugar
CPF:	083.215.129-76
Data de admissão	11/06/2014
Regime Jurídico	Consolidação das Leis do Trabalho
Emprego Público	Auxiliar Administrativo
Nível Salarial	AM - 04
Vencimento inicial	R\$ 1.252,53
Carga horária	35:00 Horas Semanais
Lotação	Secretaria Municipal de Administração

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2013.	
Contratante	Município de Ribeirão Claro – Prefeitura Municipal
Servidor (a) Contratado (a)	Fernanda Ganzella Storti
Classificação Concurso Público	8º Lugar
CPF:	005.779.779-03
Data de admissão	11/06/2014
Regime Jurídico	Consolidação das Leis do Trabalho
Emprego Público	Auxiliar de Serviços Gerais
Nível Salarial	SG - 02
Vencimento inicial	R\$ 730,70
Carga horária	44:00 Horas Semanais
Lotação	Secretaria Municipal de Educação e Cultura

Edifício da Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, em 12 de junho de 2014.

GERALDO MAURICIO ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE Nº 028/2014 (PMRC)

Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios diversos, orgânicos ou em conversão da Agricultura Familiar e do Empreendedor Família Rural, para atender os alunos matriculados nas Escolas da Rede Pública Municipal de Ensino, proveniente do Edital de Chamada Pública nº 001/2014 (PMRC).

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO

CNPJ: 75.449.579/0001-73

Contratado: ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES DE PRODUTOS ORGANICOS DE RIBEIRÃO CLARO

CNPJ: 11.943.653/0001-20

Valor Total: R\$ 41.596,80 (quarenta e um mil quinhentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)

Fundamento Legal: Artigo 25, caput, da Lei 8.666/93.

Ribeirão Claro-Pr, 12 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO Nº 100/2014 – (PMRC) PREGÃO PRESENCIAL 039/2014 (PMRC)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO – PARANÁ - **CNPJ/MF:** 75.449.579/0001-73

CONTRATADA: TRATORNEW S.A – **CNPJ/MF:** 01.335.050/0001-92.

OBJETO: A aquisição de um trator agrícola, conforme Contrato de Repasse OGU nº 796671/2013/MDA/CAIXA – PROGRAMA PRONAT para uso nas ações da Secretaria Municipal de Agricultura deste município.

VALOR: R\$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais).

PAGAMENTO: em até 15 (quinze) dias consecutivos contados após a entrega dos produtos e mediante apresentação de Nota Fiscal.

VIGÊNCIA: 11 de Junho de 2014 a 10 de Agosto de 2014.

ASSINATURA: 11 de Junho de 2014.

FORO: Ribeirão Claro, Estado do Paraná.

Ribeirão Claro, 11 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 13 de junho de 2014

Ano I Edição nº 44

Pág. 3 / 9

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 039/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO,

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 010/2014 (PMRC), realizado no dia 04 de abril de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando **POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM CONSTRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE ALAMBRADO EM TORNO DO ATERRO SANITÁRIO LOCALIZADO NA AVENIDA FRANCISCO PHONLOR LOPES, E NO JARDIM AMBIENTAL SALOMÃO SOGAYAR, NESTE MUNICÍPIO**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

Item	Descrição	Medida	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Valor Máximo (R\$)	Empreiteira
2	Escavação manual de valas em solo arenoso para regularização do solo.	M3	0,60	60,00	36,00		Construtora BGO LTDA
3	Apiloamento e regularização de fundo de vala, com moço de 30 kg	M2	4,80	5,00	24,00		Construtora BGO LTDA
4	Cerca com mourão de concreto seção 10x10, altura 280cm, cabeça inclinado 40 cm. Distanciado a cada 2,70 metros, enterrado 80 cm, incluído apoio para os cantos, 3 fios de arame de ferpa na cabeça, e 3 fio de arame de aço galvanizado ovalado de 3,2 mm, esticado com moitão.	M	24,00	40,00	960,00		Construtora BGO LTDA
5	Tela trançada com arame galvanizado, na malha 75 mm, fio 12, altura de 1,80m	M2	48,00	30,00	1.440,00		Construtora BGO LTDA
6	Forma em tabua para concreto em fundação reaproveitamento 5x	M2	9,60	42,38	406,85		Construtora BGO LTDA
7	Concreto estrutural com impermeabilizante FCK=15MPA virado em betoneira incluindo lançamento com feros 3/8" de chumbadores	M3	0,60	353,00	211,80		Construtora BGO LTDA
8	Concreto armado para pilares de apoio dos portões. Incluído forma e armação.	M3	1,50	650,00	975,00		Construtora BGO LTDA
9	Portão com tubo de aço galvanizado 50 mm, com tela galvanizada, malha 75 mm, fio 12, altura 170cm, com duas folhas, 2x1,50 cm inclusive ferragens, e pintura conforme projeto	Uni	1,00	1.200,00	1.200,00		Construtora BGO LTDA
TOTAL MÁXIMO GERAL						5.853,65	

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 12 de Junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

PLANILHA QUANTITATIVA E DESCRITIVA - ITEM 01						
OBRA: Construção de alambrado						
LOCAL: Aterro Sanitário - Avenida Francisco Phonlor Lopes						
MUNICÍPIO: Ribeirão Claro - Pr						
Item	Serviço	Apres	Quant	Vir unit Item (R\$)	Vir total Item (R\$)	Proponente Vencedora
1	Escavação manual de valas em solo arenoso para regularização	M3	12,88	50,65	652,37	Construtora BGO LTDA
2	Regularização e compactação manual do terreno com soquete	M2	103,00	4,88	502,64	Construtora BGO LTDA
3	Cerca com mourão de concreto seção 10x10, altura 280cm, cabeça inclinado 40 cm. Distanciado a cada 2,70 metros, enterrado 80 cm, incluído apoio para os cantos, 3 fios de arame de ferpa na cabeça, e 3 fios de arame de aço galvanizado ovalado de 3,2 mm, esticado com moitão	M	515,00	30,00	15.450,00	Construtora BGO LTDA
4	Tela trançada com arame galvanizado, na malha 75 mm, fio 12, altura de 1,80m	M2	927,00	20,49	18.994,23	Construtora BGO LTDA
5	Concreto armado para pilares de apoio dos portões. Incluído forma e armação	M3	0,50	1.305,00	652,50	Construtora BGO LTDA
6	Concreto simples sem armação FCK=18MPA incluindo forma de madeira e instalação de ganchos para fixação de alambrado	M3	12,36	359,51	4.443,54	Construtora BGO LTDA
7	Tabua de pinus 300 x 25 cm, para formas com reaproveitamento de 5 vezes	M2	20,00	37,81	756,20	Construtora BGO LTDA
8	Portão com tubo de aço galvanizado 50 mm, com tela galvanizada, malha 75 mm, fio 12, altura 170cm, com duas folhas, 2x3,50 cm inclusive ferragens, e pintura	Uni	1,00	2.500,00	2.500,00	Construtora BGO LTDA
TOTAL GERAL					43.951,48	

PLANILHA QUANTITATIVA E DESCRITIVA - ITEM 02						
OBRA: Construção de alambrado						
LOCAL: Jardim Ambiental Salomão Sogayar						
MUNICÍPIO: Ribeirão Claro - Pr						
Item	Serviço	Apres	Quant	Vir unit Item (R\$)	Vir total Item (R\$)	Proponente Vencedora
1	Instalação de Placa de obra chapa 2,00x1,00m em chapa galvanizada padrão - Prefeitura Municipal	M2	2,00	300,00	600,00	Construtora BGO LTDA

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2014 (PMRC) - REGISTRO DE PREÇO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 135/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO,

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 040/2014 (PMRC) - Registro de Preço, realizado no dia 09 de junho de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, PARA USO NAS SECRETARIAS, DEPARTAMENTOS E UNIDADES MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 13 de junho de 2014

Ano I Edição nº 44

Pág. 4 / 9

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

LOTE 01 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA													
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	APRES	QUANT	VLR UNIT	PROPOSTANTE VENCEDORA							
1	CARTUCHO 11 CYAN - IMPRESSORA HP DESIGNJET 111	TECTONER	UNI	10	110,00	TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP							MARTINS DOS SANTOS - ME
2	CARTUCHO 11 MAGENTA - IMPRESSORA HP DESIGNJET 111	TECTONER	UNI	10	110,00	TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP							GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
3	CARTUCHO 11 YELLOW - IMPRESSORA HP DESIGNJET 111	TECTONER	UNI	10	110,00	TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP							TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP
4	CARTUCHO 82 BLACK - 64 ML - IMPRESSORA HP DESIGNJET 111	HP	UNI	10	111,50	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME							SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
5	CARTUCHO HP 15 (6615A) - PIGMENTO PRETO - 14 ML - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET 825, 840, 841, 842, 843, 845	HP	UNI	10	42,50	LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA							SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
6	CARTUCHO HP 17 (6625A) - PIGMENTO TRICOLOR - 15 ML - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET 825, 840, 841, 842, 843, 845	HP	UNI	20	66,90	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME							SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
7	CARTUCHO HP 21XL - PIGMENTO PRETO - 12 ML - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET F2280/ D2320/ D2345/ D2330/ D2360/ D2430/ D2445/ D2460/ 3910/ 3915/ 3920/ 3940/ F4135/ F4140/ F4180/ F335/ F350/ F340/ F390/ F1100/ D1320/ D1330/ D1341/ D1360; HP OFFICEJET J3680/4315; HP PSC 1410	HP	UNI	53	35,30	LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA							THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME
8	CARTUCHO HP 22XL - PIGMENTO TRICOLOR - 11 ML - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET F1100/ D1320/ D1330/ D1341/ D1360/ D1420/ D1430/ D1445/ D1455/ D1460/ D1560/ F2110/ F2140/ F2180/ F2280/ D2320/ D2345/ D2330/ D2360/ D2430/ D2445/ D2460	HP	UNI	24	51,80	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME							TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP
9	CARTUCHO HP 27A - PIGMENTO PRETO - 10 ML - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET 3320, 3420, 3425, 3520, 3550, 3620, 3650, 3651, 3740, 3745, 3747, 3843, 3845, 3847. HP OFFICEJET 4315, 5605, 5610. HP PRINTER/SCANNER/COPIER 1311, 1315. HP FAX 1240	HP	UNI	59	34,00	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME							TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP
10	CARTUCHO HP 28 (C8728AB) - PIGMENTO TRICOLOR - 8 ML - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA HP MODELOS DESKJET 3320, 3420, 3425, 3520, 3550, 3620, 3650, 3651, 3740, 3745, 3747, 3843, 3845, 3847. HP OFFICEJET 4110, 4215. HP PRINTER/SCANNER/COPIER 1110, 1209, 1210, 1311, 1315. HP FAX 1240	HP	UNI	45	46,00	LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA							THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME
11	CARTUCHO	T&C	UNI	5	17,00	THIAGO							THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME
	REMANUFATURADO 27 A - P/ IMPRESSORA C8727A - PIGMENTO PRETO - (COM CASCO)	TECTONER	UNI	10	110,00	TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP							MARTINS DOS SANTOS - ME
12	FITA P/ IMPRESSORA EPSON LQ 590+ PRETA	MASTER	UNI	10	11,00								GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
13	TONER CE285A - IMPRESSORA HP LASERJET M1212NF MP	TECTONER	UNI	65	135,00								TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP
14	TONER CE321A CYAN - IMPRESSORA HP LASERJET CP1525NX COLOR	HP	UNI	6	140,00								SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
15	TONER CE322A YELLOW - IMPRESSORA HP LASERJET CP1525NX COLOR	HP	UNI	6	140,00								SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
16	TONER CE323A MAGENTA - IMPRESSORA HP LASERJET CP1525NX COLOR	HP	UNI	6	140,00								SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
17	TONER HP (CB 540 AB) - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA LASERJET HP MODELO 1525 (NW COLOR) PIGMENTO PRETO (BLACK).	HP	UNI	8	141,00								SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
18	TONER HP 11A (Q6511A) - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA LASERJET HP MODELOS 2400, 2410, 2420, 2420 N, 2420 DN, 2430 N, 2430 DN - PIGMENTO PRETO	HP	UNI	6	219,30								THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME
19	TONER HP 12A (Q2612A) - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA LASERJET HP MODELOS 1010, 1015, 1018, 1020, 1022, 3015, 3030, 3050, 3052 - PIGMENTO PRETO	TECTONER	UNI	74	125,00								TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP
20	TONER HP 35A - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA LASERJET MODELOS P1005 E P1006 - PIGMENTO PRETO	HP	UNI	40	123,00								SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
21	TONER REMANUFATURADO (2612 A) - PARA IMPRESSORA LASERJET HP MODELO 1022. PIGMENTO PRETO.	T&C TONER JET	UNI	10	20,50								THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME
22	TONER REMANUFATURADO 11 A - P/ IMPRESSORA Q6511A - PIGMENTO PRETO	TECTONER	UNI	6	43,90								TECTONER - RECARGA DE TONER LTDA - EPP
23	TONER REMANUFATURADO 12 A - P/ IMPRESSORA LASERJET 1022	T&C TONER JET	UNI	50	20,50								THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME
24	TONER SCX-D5530 - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA SANSUNG SCX5530	SAMSUNG	UNI	10	183,00								LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
25	TONER S1043S - ORIGINAL DO FABRICANTE DA IMPRESSORA SAMSUNG ML1865	SAMSUNG	UNI	5	138,00								LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
26	TONER SAMSUNG - PIGMENTO PRETO - ORIGINAL DO	SAMSUNG	UNI	16	137,00								THIAGO MARTINS DOS SANTOS - ME

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 13 de junho de 2014

Ano I Edição nº 44

Pág. 5 / 9

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

FABRICANTE DA IMPRESSORA SAMSUNG MODELO ML 2165	DA				SANTOS - ME
---	----	--	--	--	-------------

LOTE 02 - MATERIAIS DE EXPEDIENTE						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	AP RES	QU ANT	VLR UNI T	PROPONENTE VENCEDORA
1	AGENDA TELEFONICA - CAPA DURA - ESPIRAL - 80 FLS - REVESTIDO POR PAPEL COUCHE 12 GR/M2, FORMATO 148 X 210 MM	KAZ	UNI	10	8,90	EDITORA CARLÓPOLIS LTDA
2	ALFINETE DE CABECA - Nº 29 - EM ACO NIQUILADO - CX 50 GR	JOCAR	UNI	3	1,04	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
3	ALFINETE DE SEGURANÇA - 50 MM - NIQUILADO - CX C/ 26		UNI	3	3,20	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
4	ALFINETE P/ COSTURA - 38 MM - COLORIDOS - CX C/ 50	CLASSE	UNI	4	0,60	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
5	ALFINETES PARA MAPAS - 5 MM - AMARELO - CX C/ 50	JOCAR	CX	1	1,04	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
6	ALFINETE PARA MAPAS - 5 MM - AZUL - CX C/ 50	JOCAR	CX	2	1,04	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
7	ALFINETES PARA MAPAS - 5 MM - PRETO - CX C/ 50	JOCAR	UNI	5	1,04	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
8	ALFINETES PARA MAPAS - 5 MM - VERMELHO - CX C/ 50	JOCAR	UNI	1	1,04	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
9	ALMOFADA P/ CARIMBO - Nº 03 - AZUL - C/ TAMPA	STARPRI NT	UNI	3	1,43	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
10	ALMOFADA P/ CARIMBO - Nº 03 - PRETA - C/ TAMPA	STARPRI NT	UNI	6	1,43	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
11	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - BASE PLÁSTICA - C/ FELTRO	STARPRI NT	UNI	3	1,43	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
12	APONTADOR DE LAPIS - EM METAL - S/ DEPOSITO	LEO LEO	UNI	12	0,36	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
13	APONTADOR DE LAPIS - EM PLÁSTICO RESISTENTE - C/ DEPOSITO	LEO E LEO	UNI	9	0,10	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
14	ARQUIVO MORTO - PAPELÃO 2 CAPAS - KRAFT - MEDIDAS 35 X 24 X 13 CM	SÃO CARLOS	UNI	75	0,91	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
15	ARQUIVO MORTO - POLIIONDA - AZUL - MEDIDAS 35 X 24 X 13 CM	ALAPLASTICOS	UNI	110	2,09	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
16	ARQUIVO MORTO - POLIIONDA - PRETO - MEDIDAS 35 X 24 X 13 CM	ALAPLASTICOS	UNI	22	2,09	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
17	BARBANTE DE ALGODÃO - 6 FIOS - TIPO CRU - ROLO 100 M	SÃO JOÃO	UNI	1	3,18	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
18	BASTÃO DE COLA QUENTE - TRANSPARENTE - 11,3 MM	ECB	UNI	30	0,39	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
19	BORRACHA BICOLOR - P/ APAGAR TINTA	ZAP	UNI	2	0,13	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
20	BORRACHA BRANCA - Nº 40 P/ APAGAR LÁPIS	LEO LEO	UNI	39	0,11	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
21	BORRACHA BRANCA - Nº 60 P/ APAGAR LÁPIS	ZAP	UNI	25	0,08	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
22	CADERNETA CAPA FLEXÍVEL 1/8 - C/ ESPIRAL - 100 X 140 MM - 96 FLS	CREDEAL	UNI	13	0,81	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
24	CADERNO 1/4 - BROCHURA - 96 FLS	CREDEAL	UNI	6	0,96	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
25	CADERNO 1/4 -	CREDEAL	UNI	10	3,30	ANDIPEL PAPELARIA LTDA -

	ESPIRAL - 200 FLS					ME
26	CADERNO DE CARTOGRAFIA - 96 FLS - S/ FLS DE SEDA	CREDEAL	UNI	10	2,16	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
27	CADERNO UNIVERSITARIO ESPIRAL - 200 FLS	CREDEAL	UNI	6	4,49	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
28	CALCULADORA DE MESA - BATERIA/SOLAR - 12 DIGITOS	CLASSE	UNI	26	6,90	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
29	CANETA ESFEROGRAFICA - 0.7 ESCRITA FINA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPONA NA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA PIGMENTADA OU TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0CM SEM CONSIDERAR A TAMPONA, COM FURO LATERAL, CARGA CONFECCIONADA EM TUBO PLÁSTICO NÃO COLADO E NÃO ROSQUEADO AO CORPO, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS - AZUL	BIC	UNI	210	0,58	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
30	CANETA ESFEROGRAFICA - 0.7 ESCRITA FINA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPONA NA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA PIGMENTADA OU TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0CM SEM CONSIDERAR A TAMPONA, COM FURO LATERAL, CARGA CONFECCIONADA EM TUBO PLÁSTICO NÃO COLADO E NÃO ROSQUEADO AO CORPO, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS - VERMELHA	BIC	UNI	60	0,58	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
31	CANETA ESFEROGRAFICA - 1.0 - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPONA NA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA PIGMENTADA OU TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0CM SEM CONSIDERAR A TAMPONA, COM FURO LATERAL, CARGA CONFECCIONADA EM TUBO PLÁSTICO NÃO COLADO E NÃO ROSQUEADO AO CORPO, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS - AZUL	JOCAR	UNI	420	0,39	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
32	CANETA ESFEROGRAFICA - 1.0 - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMPONA NA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA PIGMENTADA OU TRANSPARENTE MEDINDO	JOCAR	UNI	440	0,39	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 13 de junho de 2014

Ano I Edição nº 44

Pág. 6 / 9

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	APROXIMADAMENTE 14,0CM SEM CONSIDERAR A TAMP. COM FURO LATERAL, CARGA CONFECCIONADA EM TUBO PLÁSTICO NÃO COLADO E NÃO ROSQUEADO AO CORPO, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS - PRETA															DE INFORMÁTICA LTDA
	CANETA ESFEROGRAFICA - 1.0 - DE PRIMEIRA QUALIDADE, COM TAMP. NA MESMA COR DA TINTA, CORPO SEXTAVADO DE RESINA TERMOPLÁSTICA PIGMENTADA OU TRANSPARENTE MEDINDO APROXIMADAMENTE 14,0CM SEM CONSIDERAR A TAMP. COM FURO LATERAL, CARGA CONFECCIONADA EM TUBO PLÁSTICO NÃO COLADO E NÃO ROSQUEADO AO CORPO, PONTA DE LATÃO E ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM TINTA A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS - VERMELHA	JOCAR	UNI	224	0,39											ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
33	CANETA MARCA TEXTO - AMARELA	MASTERP RINT	UNI	108	0,49	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
34	CANETA MARCA TEXTO - COR VERDE	MASTERP RINT	UNI	50	0,49	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
35	CANETA P/ RETROPROJETOR - COR PRETA	JOCAR	UNI	25	0,82	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
36	CANETA P/ RETROPROJETOR - COR VERMELHA	JOCAR	UNI	10	0,82	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
37	CD R - 700 MB - 80 MIN	DIGIKLON E	UNI	50	0,47	LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA										ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
38	CD RW - 700 MB - 80 MIN	MAXELL	UNI	2	1,79	LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
39	CLIPS 2/0 - EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO - CX 500 GR	WIREPLAST	UNI	35	3,96	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
40	CLIPS 8/0 - EM ARAME DE AÇO GALVANIZADO - CX 500 GR	WIREPLAST	UNI	19	3,96	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										EDITORA CARLÓPOLIS LTDA
41	COLA BRANCA LÍQUIDA - LAVAVEL - NAO TOXICA - 1 KG	BAMBINI	UNI	2	4,56	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
42	COLA BRANCA LÍQUIDA - LAVAVEL - NAO TOXICA - 90 GR	BAMBINI	UNI	10	0,61	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
43	COLA EM BASTAO - 36 G - ATOXICA	GASFER	UNI	44	1,30	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME										EDITORA CARLÓPOLIS LTDA
44	COLCHETE P/ PASTA - Nº 7 - METALICO - CX C/ 72	BAMBINI	UNI	1	1,65	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME										GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
45	CORRETIVO LÍQUIDO - A BASE DE AGUA - SEM ODOR - NAO TOXICO - EMBALAGEM 18 ML	BAMBINI	UNI	14	0,54	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
46	DVD - X - 4.7 GB	VINIK (DVD-R)	UNI	20	0,59	LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS										GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
47	DVD RW - 4 X - 4.7 GB	MULTILASER	UNI	8	1,80											ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
48	ELASTICO P/ DINHEIRO - LATEX NATURAL - PCT C/ 1 K	MAMUTH	UNI	7	11,58											SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
49	ENVELOPE BRANCO 20,0 X 28,0 CM	SCRITY	UNI	175	0,12											SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
50	ENVELOPE BRANCO - 25,0 X 18,0 CM	FORONI	UNI	160	0,10											ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
51	ENVELOPE BRANCO - 26 X 36 CM	FORONI	UNI	290	0,16											ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
52	ENVELOPE OFICIO BRANCO - 11,5 X 23,0 CM	FORONI	UNI	180	0,05											GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
53	ENVELOPE PARDO 26 X 36,5 CM	FORONI	UNI	154	0,12											ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
54	ESTILETE - MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE - QUEBRA-LAMINAS INTEGRADO - LAMINA 9 MM - DIMENSÕES APROX. 13,5 X 1,5CM (AXL)	MASTERP RINT	UNI	42	0,42											SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
55	ETIQUETA ADESIVA INK LASER JET 12,7 X 44,4 MM - CX C/ 10 FLS	INFORMS	UNI	1	3,71											ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
56	ETIQUETA ADESIVA INK LASER JET 25,4 X 66,7 MM - CX C/ 100 FLS	POLIFIX	UNI	1	19,80											SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
57	ETIQUETA ADESIVA INK LASER JET 33,9 X 101,6 CM - CX C/ 100 FLS	POLIFIX	UNI	2	19,80											SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
58	ETIQUETA ADESIVA INK LASER JET 50,8 X 101,6 MM - CX C/ 100 FLS	POLIFIX	UNI	10	19,80											SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
59	ETIQUETA ADESIVA INK LASER JET 69,85 X 69,85 MM - CX C/ 100 FLS	POLIFIX	UNI	1	19,80											SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
60	EXTRATOR DE GRAMPO - TIPO ESPATULA - EM CHAPA DE AÇO - ZINCADO - DIMENSÕES 15 CM X 2 CM	CAVIA	UNI	29	0,43											SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
61	FITA ADESIVA CREPE - BRANCA - MEDIDAS 19 MM X 50 M - ROLO	ADERE	UNI	46	1,66											SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
62	FITA ADESIVA DUPLA FACE - MEDIDAS 19 MM X 30 M - ROLO	FITPEL	UNI	21	3,44											SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
63	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - MEDIDAS 12 MM X 50 M - ROLO	FITPEL	UNI	36	0,47											SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
64	FITA ADESIVA TRANSPARENTE - PVC - MEDIDAS 4,5 CM X 50 M - ROLO	FLAX	UNI	48	1,70											EDITORA CARLÓPOLIS LTDA
65	FITA CORRETIVA - 10M X 4,2MM	JOCAR	UNI	11	2,64											ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
66	GRAFITE 0,7 MM - CX C/ 12	LEO E LEO	UNI	3	0,24											ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
67	GRAMPEADOR DE MESA - METALICO - P/ GRAMPOS DO TIPO 24/8 A 23/13 - DIMENSÕES 20,1 X 5 X 9,5 CM - PRETO	GASFER	UNI	2	18,00											EDITORA CARLÓPOLIS LTDA
68	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 - METALICO - P/ GRAMPOS DO TIPO 24/6 E 26/6 - DIMENSÕES 25 X 5,5 X 11,5 CM - PRETO	CLASSE	UNI	28	3,40											GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
69	GRAMPEADOR M-126	JOCAR	UNI	6	4,50											GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
70	GRAMPO P/	BRW	UNI	7	6,76											ANDIPEL
71																

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 13 de junho de 2014

Ano I Edição nº 44

Pág. 7 / 9

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	GRAMPEADOR 23/8 - GALVANIZADO - CX C/ 5000								PAPELARIA LTDA - ME										
72	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 23/13 - GALVANIZADO - CX C/5000	BRW	UNI	5	8,72				ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME										LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
73	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - ACOBREADO - CX C/ 5000	BRW	UNI	4	1,72				SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
74	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 - GALVANIZADO - CX C/ 5000	MASTERP RINT	UNI	45	1,72				SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
75	GRAMPO TRILHO - GALVANIZADO - CX C/ 50	JOCAR	UNI	13	3,79				LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA										LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
76	LAMINA P/ ESTILETE - ESTREITO - CX C/ 6	MASTERP RINT	UNI	11	0,43				SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
77	LAPIS BORRACHA PARA APAGAR CANETA - REDONDO	EFORMS	UNI	4	1,00				EDITORA CARLÓPOLIS LTDA										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
78	LAPIS PRETO Nº 02 - APONTADO - REDONDO - DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO	SERELEPE	UNI	117	0,16				SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
79	LIVRO ATA - 100 FLS - NUMERADO - CAPA REVEST. C/ PAPEL KRAFT COR PRETA	SD	UNI	15	4,81				SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
80	LIVRO ATA - 200 FLS - NUMERADO - CAPA REVEST. C/ PAPEL KRAFT COR PRETA	SD	UNI	8	9,59				SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
81	LIVRO DE PROTOCOLO - 1/4 - BROCHURA - 100 FLS - CAPA DURA - REVESTIDO C/ PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO	SD	UNI	15	3,30				SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
82	LIVRO PONTO - 1/4 - 200 FLS - CAPA DURA REVESTIDO COM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO		UNI	2	5,48				GARROTE & DA SILVA LTDA - ME										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
83	MOUSE PAD ERGONOMICO - MATERIAL POLIURETANO, MACIO - MEDIDAS 17 X 22 X 0,5 CM, APOIO 2,50 CM ALTURA	BRIG	UNI	38	9,90				EDITORA CARLÓPOLIS LTDA										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
84	ORGANIZADOR DE MESA - ACRÍLICO CRISTAL, C/ RECIPIENTE P/ CLIPS, CANETA E PAPEL COLORIDO P/ LEMBRETE	WALEU	UNI	17	4,57				ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME										EDITORA CARLÓPOLIS LTDA
85	PAPEL CONTACT - TRANSLUCIDO - ROLO 45 CM X 10 M	JOCAR	UNI	12	2,99				LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA										ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
86	PAPEL SULFITE A1 - 75 GR/M2 594/841MM - RESMA COM 100 FLS	VALENTE	UNI	10	50,00				EDITORA CARLÓPOLIS LTDA										ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
87	PAPEL SULFITE A4 (21,0 X 29,7 CM) - 75 G/M2 - ALVURA MINIMA DE 90%, OPACIDADE MINIMA DE 87% UMIDADE ENTRE 3,5 %(+OU-1,0), CONF. NORMA TAPPY, NA COR BRANCA - RESMA	AQUATRO	UNI	935	10,08				SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
89	PASTA AZ 5 CM - CAPA REVEST. C/ PAPEL KRAFT COR PRETA - MIN 34,5 X 28,5 X 5,3 CM	MARCARI	UNI	40	3,48				SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
90	PASTA AZ 8 CM - CAPA REVEST. C/ PAPEL KRAFT COR PRETA - MIN 34,5 X 28,5 X 5,3 CM	MARCARI	UNI	42	3,48				SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
91	PASTA CATALOGO - C/ 100 PLASTICOS - CAPA PVC (PLASTICA) PRETA - 4 COLCHETES - C/ VISOR EXTERNO -	DAC	UNI	17	10,00				EDITORA CARLÓPOLIS LTDA										SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E
92	PASTA DE PAPELÃO - C/ ABA ELASTICA - EM CARTAO DUPLEX - DIMENSOES 235 X 325 MM - COR PRETA	COLLORP RESS	UNI	10	0,72														LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
93	PASTA DE PAPELÃO - C/ ABA ELÁSTICA - EM CARTAO DUPLEX - DIMENSOES 235 X 325 MM - COR VERDE	COLLORP RESS	UNI	24	0,72														LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
94	PASTA DE PAPELÃO - C/ GRAMPO TRILHO METALICO - EM CARTAO DUPLEX - DIMENSOES 235 X 325 MM - COR PRETA	COLLORP RESS	UNI	10	0,66														LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
95	PASTA EM L - TRANSPARENTE - EM PLASTICO RIGIDO - FORMATO 0,15 X 220 X 330 MM - EMBALAGEM C/ 10	JOCAR	UNI	30	0,45														LETTECH INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
96	PASTA PLÁSTICA - C/ ABA ELASTICA - DIMENSOES 233 X348 MM - COR AZUL	ALAPLAST	UNI	23	0,90														SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
97	PASTA PLASTICA - C/ GRAMPO TRILHO - DIMENSOES 235 MM X 325 MM - AZUL	ALAPLAST	UNI	30	0,90														SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
98	PASTA PLASTICA - C/ GRAMPO TRILHO - DIMENSOES 235 MM X 325 MM - VERDE	ALAPLAST	UNI	148	0,90														SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
99	PASTA POLIONDA - ABA ELASTICA - DIMENSOES 315 X 226 X 55 MM - AZUL	ALAPLAST	UNI	39	1,44														SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
100	PASTA POLIONDA - ABA ELASTICA - DIMENSOES 315 X 226 X 55 MM - TRANSPARENTE	ALAPLASTICOS	UNI	3	1,70														GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
101	PASTA POLIONDA - ABA ELASTICA - DIMENSOES 315 X 226 X 55 MM - VERDE	ALAPLAST	UNI	10	1,44														SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
103	PERCEVEJO LATONADO - CX C/ 100	BRW	UNI	5	0,78														SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
104	PERFURADOR DE PAPEIS - METALICO - DE MESA - P/ 2 FUROS - P/ ATE 70 FLS DE PAPEL - DIMENSOES 240 X 115 X 112 MM - PINOS PERFURADORES E MOLAS EM ACO - DIAMETRO DO FURO 6 MM - DISTANCIA DOS FUROS 80 MM	JOCAR	UNI	9	0,60														EDITORA CARLÓPOLIS LTDA
105	PILHA ALCALINA AA - EMBALAGEM C/ 4	ELGIN	UNI	11	4,22														ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
106	PILHA ALCALINA AAA - EMBALAGEM C/ 2	ELGIN	UNI	12	2,36														ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
107	PINCEL ATOMICO - 1100P - ESCRITA GROSSA - RECARREGAVEL - TINTA A BASE DE ALCOOL - AZUL	MASTERP RINT	UNI	7	0,73														SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
108	PINCEL ATOMICO - 1100P - ESCRITA GROSSA - RECARREGAVEL - TINTA A BASE DE ALCOOL - PRETO	MASTERP RINT	UNI	5	0,73														SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
109	PINCEL ATOMICO - 1100P - ESCRITA GROSSA - RECARREGAVEL - TINTA A BASE DE ALCOOL - VERMELHO	MASTERP RINT	UNI	5	0,73														SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
110	PINCEL ATOMICO - PONTA REDONDA - RECARREGAVEL (TIPO PILOT 850) - COR AMARELA	JOCAR	UNI	2	0,85														GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
111	PINCEL ATOMICO - PONTA REDONDA - RECARREGAVEL (TIPO	CONCEPT	UNI	11	0,66														SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 13 de junho de 2014

Ano I Edição nº 44

Pág. 8 / 9

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

	PILOT 850) - COR AZUL					INFORMÁTICA - ME
112	PINCEL ATOMICO - PONTA REDONDA - RECARREGAVEL (TIPO PILOT 850) - COR PRETA	CONCEPT	UNI	6	0,66	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
113	PINCEL ATOMICO - PONTA REDONDA - RECARREGAVEL (TIPO PILOT 850) - COR VERDE	JOCAR	UNI	2	0,85	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
114	PINCEL ATOMICO - PONTA REDONDA - RECARREGAVEL (TIPO PILOT 850) - COR VERMELHA	CONCEPT	UNI	6	0,66	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
115	PINCEL P/ CD/DVD - PONTA DE POLIACETAL 1,0 MM - TINTA A BASE DE ALCOOL - ESPESSURA DE ESCRITA 0,1 MM - TINTA RESISTENTE A AGUA - COR PRETA	CLASSE	UNI	9	0,78	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
116	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (MARCADOR) - NAO RECARREGAVEL - TINTA ESPECIAL - PONTA DE 4,0 MM - ESPESSURA DE ESCRITA 2,0 - COR AZUL	MASTERP RINT	UNI	2	0,80	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
117	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (MARCADOR) - NAO RECARREGAVEL - TINTA ESPECIAL - PONTA DE 4,0 MM - ESPESSURA DE ESCRITA 2,0 - COR PRETO	MASTERP RINT	UNI	2	0,80	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
118	PINCEL P/ QUADRO BRANCO (MARCADOR) - NAO RECARREGAVEL - TINTA ESPECIAL - PONTA DE 4,0 MM - ESPESSURA DE ESCRITA 2,0 - COR VERMELHO	MASTERP RINT	UNI	2	0,80	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME
119	PORTA CANETAS	WALEU	UNI	3	2,98	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
120	PORTA FITA ADESIVA - P/ FITAS DE 12 MM X 30 M A 25 MM X 50 M - GRANDE - EM PLASTICO RESISTENTE - LAMINA EM ACO INOX - BASE ANTI-DERRAPANTE - COR PRETA	JOCAR	UNI	2	4,40	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
121	PRANCHETA - EM CHAPA DURATEX - CLIP EM METAL - DIMENSOES 34 X 24 CM	MARCARI	UNI	29	1,60	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
123	QUADRO AVISO - QUADRO DE CORTICA - MOLDURA DE MDF - DIMENSOES 1,20 M X 90,0 CM	CAGEMA	UNI	1	43,15	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
124	QUADRO AVISO - QUADRO DE CORTICA - MOLDURA DE MDF - DIMENSOES 60,0 CM X 90,0 CM	CAGEMA	UNI	1	20,00	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
125	QUADRO BRANCO - QUADRO LAMINADO MELAMINICO - DURATEX E MOLDURA EM ALUMINIO - 0,60 X 0,40	CORTIARTE	UNI	2	17,90	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
127	REGUA PLASTICA - 30 CM - TRANSPARENTE	WALEU	UNI	42	0,30	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
128	REGUA PLASTICA - 60 CM - TRANSPARENTE	WALEUY	UNI	6	0,60	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
129	SACO PLASTICO (PASTA CATALOGO) - C/ 2 FUIROS - FORMATO 0,10 X 250 X 370 MM MEDIO 0,10	DAC	UNI	1110	0,11	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
130	TECLADO - P/ COMPUTADOR	PISC	UNI	1	16,8	GARROTE & DA SILVA LTDA - ME
131	TESOURA - MEDINDO 21 CM, CABO EM POLIPROPILENO ATOXICO, COM ANEIS DE BORRACHA, PARA DESTRO, 02 DEDOS, COM REBITE, LAMINA	JOCAR	UNI	16	2,16	SUELI DA SILVA MATERIAIS ESCOLARES E INFORMÁTICA - ME

	EM ACO INOXIDAVEL COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICACAO POR TEMPO INDETERMINADO					
132	TINTA P/ CARIMBO - 40 ML - ATOXICA - AZUL	RADEX	UNI	2	1,32	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
133	TINTA P/ CARIMBO - 40 ML - ATOXICA - PRETA	RADEX	UNI	7	1,32	ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 12 de junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 041/2014 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2014

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO,

Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que **HOMOLOGOU**, o processamento do Pregão Presencial nº 041/2014 (PMRC), realizado no dia 10 de junho de 2014 (Lances e Habilitação), objetivando **A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) VEICULOS PARA MELHOR ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL**, ficando assim **ADJUDICADO** o **PREGÃO PRESENCIAL**, em favor das empresas infra relacionadas, por terem satisfeito os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da administração:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA / MODELO	APRESENTAÇÃO	QUANTIDADE	VLR UNIT	PROPONENTE VENCEDORA
1	VEICULO 0 KM ANO 2014/15 COM AR CONDICIONADO - BANCO DE MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA, DIREÇÃO HIDRAULICA, MOTOR 125 CV (MINIMO), FREIOS ABS, PROTETOR DE CARTER, CAPACIDADE PARA 16 PASSAGEIROS (15+1) COM BANCOS INDIVIDUAIS E RECLINAVEIS, VIDROS	FIAT DUCATO MULTI 12 M3	Uni	1	127.000,00	COMERCIAL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTO S J. C. B. GARCIA - EIRELI EPP

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ribeiraoclaro.pr.gov.br



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO - PR

www.ribeiraoclaro.pr.gov.br

De acordo com a Lei Municipal nº 1003/2013

Ribeirão Claro - PR, sexta-feira, 13 de junho de 2014

Ano I Edição nº 44

Pág. 9 / 9

ATOS DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO

TRAVAS ELETRICAS, FAROIS DE NEBLINA, RADIO CD/MP3 C/ ENTRADA USB E TETO ALTO					
---	--	--	--	--	--

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 12 de junho de 2014.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE RIBEIRÃO CLARO-PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO DA CARTA CONVITE Nº 001/2014 - (SAAE)

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Ribeirão Claro, Estado do Paraná, a Sra. Edna Aparecida Sasdelli Varoli e os demais membros da Comissão nomeados pela Portaria nº. 001/2014 – (SAAE), de 08 de janeiro de 2014, torna público e para conhecimento dos licitantes, que a licitação realizada no dia 21 de maio de 2014 às 15h00min, na modalidade Carta Convite nº. 001/2014 – (SAAE), objetivando a Contratação de empresa especializada para desratização e desinsetização em 410 poços de visitas das redes coletoras de esgoto sanitário do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, no Município de Ribeirão Claro, PR, em decorrência da inexistência de 03 (três) empresas habilitadas, e pelo Parecer Jurídico desfavorável, a licitação foi **CANCELADA**.

Ribeirão Claro, 29 de maio de 2014.

Edna Aparecida Sasdelli Varoli
Presidente da Comissão Permanente de Licitações do
SAAE

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE DE RIBEIRÃO CLARO – PR

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº. 004/2014 – (SAAE)

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE, Sr. Francisco Carlos Molini, no uso de suas

atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento da Tomada de Preço nº 004/2014 (SAAE), realizado no dia 03 de junho de 2014, para seleção de proposta visando **aquisição de 02 (dois) conjuntos de motobomba submersa 6” modelo R11-19, motor trifásico 220v 12cv 60Hz Série 610, 19 estágios, boca de saída 2”, vazão 10m³/h em 190 MCA, diversos materiais elétricos e hidráulicos e serviço de mão de obra para instalação para atender o Centro de Eventos Municipal e o Distrito Administrativo da Cachoeira do Espírito Santo; Aquisição de 01 (um) conjunto de motobomba submersa 6” modelo S40R-17, motor 37,5 hp trifásico 440v 60Hz série 760, 17 estágios, crivo 190 metros, bocal de saída de 3”, vazão 40m³ em 190 MCA com serviço de deslocamento da equipe até o local com caminhão guincho para retirada do conjunto danificado e instalação do novo conjunto no Poço Artesiano da Estação de Tratamento de Água; Aquisição de 01 (um) conjunto motobomba submersa 6” modelo BHS-516-8, crivo 90 metros, edutor tubo FG 4”, motor 19 hp trifásico 220v 60 Hz M6G, 8 estágios, bocal de saída de 3”, vazão 40m³/h em 190 MCA com serviço de deslocamento da equipe até o local com caminhão guincho para retirada do conjunto danificado e instalação da nova bomba na Estação do Setor de Poços Artesianos em Ribeirão Claro – Paraná, ficando assim ADJUDICADO a TOMADA DE PREÇO, em favor da seguinte empresa por ter satisfeito o procedimento dentro das formalidades legais e apresentado propostas conveniente aos interesses da administração:**

LOTE	PROponente Vencedora	CNPJ/MF	TOTAL
01	Maribombas Comércio de Bombas e Perfuração de Poços Eireli EPP	52.310.216/0001-57	R\$ 27.549,50
02	Maribombas Comércio de Bombas e Perfuração de Poços Eireli EPP	52.310.216/0001-57	R\$ 12.885,00
03	Maribombas Comércio de Bombas e Perfuração de Poços Eireli EPP	52.310.216/0001-57	R\$ 10.815,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro, 12 de junho de 2014.

Francisco Carlos Molini
Diretor do SAAE